UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL Nº 01, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 – ELEIÇÃO PARA COORDENADOR (A)

E VICE-COORDENADOR (A) DO CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA BIÊNIO (2021/2023)

ADENDO Nº 01 – PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE CONSULTA

Considerando a necessidade de alteração do item 4.3 referente a data da consulta expressa no

EDITAL Nº 01, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021 – Eleição para Coordenador (a) e Vice-Coordenador (a) do

Curso de Bacharelado em Educação Física Biênio (2021/2023);

Considerando que a relação para ser inserida na URNA de docentes e técnicos-administrativos

encaminhada à Comissão Eleitoral não carregava corretamente para proceder a inserção dos votantes da

referida urna;

Considerando que a URNA de discentes não apresentou problema no que se refere à inserção de

votantes;

Considerando que a consulta deve ser realizada no mesmo período para discentes, docentes e

técnicos-administrativos;

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1.702 de 19 de

agosto de 2021, TORNA PÚBLICO a alteração da data da consulta, objeto do presente edital, estendendo seu

prazo para 29 de outubro de 2021, assim como todos os atos subsequentes, conforme cronograma abaixo,

ANEXO III – CRONOGRAMA ELEITORAL REPROGRAMADO 01

ORD DESCRIÇÃO DATAS LOCAL

01 Data da Eleição 29/10/2021
Na plataforma https://eleicoes.ufac.br/

no horário da 7h à 19h

02 Divulgação do Resultado pela Comissão 01/11/2021
Na plataforma https://eleicoes.ufac.br/  e no link:

http://www2.ufac.br/editais/centros/ccsd-1

03 Prazo do Recurso pelo resultado

02/11/2021

(24h após a publicação

do resultado)

E-mail:
comissaoeleitoral.beledfisica.ccsd@ufac.br

04
Prazo da Resposta do Recurso pela
Comissão

03/11/2021

(24h após o recurso)

http://www2.ufac.br/editais/centros/ccsd-1

e E-mail do (s) candidato (s)

05
Prazo de Recurso para o Colegiado do Curso,
caso haja necessidade

04/11/2021
E-mail: beledfisica.ccsd@ufac.br

(para convocação do Colegiado)

06
Homologação da Eleição pelo Colegiado do
Curso

04/11/2021 http://www2.ufac.br/editais/centros/ccsd-1

07
Encaminhamento do Resultado para
PROGRAD

05/11/2021
Através da Coordenação do Curso de Bacharelado

de Educação Física, via SEI

Rio Branco, 27 de outubro de 2021.

Profa. Esp. Rejane Marcelina Ribeiro
Presidente da Comissão Eleitoral

Francisco Afifi Rodrigues de Aguiar                                                         Eduardo Augusto Nascimento Barbosa

                       Técnico Administrativo – Membro Titular                                                             Discente – Membro Titular

https://eleicoes.ufac.br/
http://www2.ufac.br/editais/centros/ccsd-1